sine ullo distinctionis vestigio perscripta sunt: sicuti & in Procli commentario manu exarato, quem mihi utendum dedit Marquardus Gudius noster. In secundo non nihil quidem spatii inter versum 383 & sequentem intercedit, ut possit capere indicem hunc, qui vulgo præponitur. sed nec hic nec alii, si qui sunt, libri nobis tanti sunt, ut istam distinctionem  $\chi\eta\epsilon$   $\chi\eta\alpha\mu\lambda\omega$  natam ferendam existimemus ingratias totius antiquitatis quæ nullam hujus operis divisionem in duos libros agnoscit.

v. 389. E[st]is rauis[eris] MS I & II: rauis[eris] nisi quod  
in secundo addatur or. & sic versu abhinc tertio uterque pro  
rauis[eris], rauis[eris]. Est haec Dorum dialectus. vide supra ad v. 244.  
In hoc ultimo versu liber secundus inserit d: Nauis[eris] g[ra]matis d:  
et rauis[eris] g[ra]matis de Boal[eris].

v. 392. Γυμνὸς οἵ ἀμφάδ] MS I Vossianus, & Codex Palatinus: ἀμφέν. Sic etiam in carmine, quod dicitur certamen Homeri & Heliodi. Nec aliter Proclus legit: Αργεῖον, οὐσι-  
αθροίστε, οὐ τρεῖστε. Illud enim ἀμφάδ quod in edito Procli  
Commentario præcedit τὸ ἀμφέν a sciole ex Hesiodi vulgatis  
editionibus insertum esse puer admodum vidi. & recte me vi-  
disse codex postea manu exaratus Marquardi Gudii ostendit:  
qui illud ἀμφάδην non agnoscit. In quo & paulo ante legitur,  
γυμνὸς οἵ ἀμφάδην οὐς ἀναρέστε. non ut vulgo ἀμφάδ, quod ab  
imperitis in Hesiodo primum suppositum qui secundam ab ulti-  
ma in ἀμφέν non producte ponī sibi persuaserant. Cur vero  
nudis arandum, serendum & metendum esse præcipiat Hesiodus,  
sicut & eum secutus Virgilius Georg. I: Nudus arat, sere nudus,  
docet Servius: Nudus arat, id est, adeo sereno caelo, ut vestimentis  
non egeas. Nam dicit nudum esse debere, quasi aliter non oporteat  
aut possit: sed sub tanta serenitate dicit hac agenda ut εἰς αμικτούς  
possit contemni. quam explicationem Servius debet Proclo, cuius  
priorē expositionē vide: binas enim hujus loci affert. Sed  
prior verior est. Veteres tamen nudos plerumque fecisse opus os-  
tendit Plutarchus in vita Catonis Majoris: Πυθαρός τὸ τέλον αὐ-  
τούς καὶ διατελεῖστον τὸ στεφάνον, καὶ γεννήσιον ἐξηγεία μόνον  
ἐπι τοῦτον μὲν εἰς αὐτοὺς βαδίζει καὶ παρέσταται τοῖς δεομέδοις, ἐπα-  
ναληγόν οἵ εἰς τὸ γενέσιον, μὲν μὴ χειρῶν, ἐξαμίδια λαβὼν, θέρας τὸ  
γυμνός

γενίσιοις ἐργασίαις οὐ μηδὲ εἰντάνει, εἰδιὰ τὸν αἴρειν οὐδὲ γε-  
γήναται, καὶ πάλι τὸν αὐτὸν εἶναι. Cujus cum labores et rationes vi-  
vendi accopisset (Valerius Flaccus) a servis, mirareturque cum  
narrarent illi mane eum forum adire, et praeceps esse ejus opera u-  
tensibus: regressum ad villam tempore brumali vestitum exomide,  
astate operari cum servis nudum, eadem mensa, eodemque ve-  
sci pane, atque idem vinum bibere. Et Aurclius Victor in Quin-  
ctio Cincinnato: *Quinctius Dictator dictus, ad quem missi  
legati nudum eum arantem trans Tiberim offenderunt, qui insi-  
gnibus sumptis Consulēm obsidio liberavit. & apud poētam: nu-  
di messores.*

v. 397. Θεοὶ διατεκμήσαντες] Per Deos Græci hic intelligunt  
alii stellas, alii elementa, qui non sunt audiendi. Dii, inquit He-  
siodus, labores hominibus imposuerunt.

Ἐφεύ μὲν κόδεις, ὅσις ἡ πονεῖ βρεστῶν.

Nemo enim est mortalium qui non laborat. ut Sophocles ait.  
Hoc autem a diis, qui secundum Epicharmum τὸν αὐτὸν πνεύμα  
τον πάντα τέρατα, labore omnia bona nobis vendunt.  
Quod hauserunt ex Mose ut infinita alia, apud quem ad Adamum  
ipse Deus: Εἰσιδρᾶτε τεκμάρτες σὺ φάγη τὸν αρτόν σου. Εὕρετε Διά-  
πικμάρτες, est labores imponere. Διάπικμάρτειν, πικμάρτειν  
non solum est οὐμάρτε, sed & καλεονταί τε. Etymologici Ma-  
gni aucter: πικμάρτει οὐμάρτε τὸ καλεονταί τε, τῇ τὸ οὐμάρτει.  
Superius v. 228: αὐτοῖς

Ἀργαλέον πόλεμον πικμάρτεται Εύρυοπε Ζεύς.

Ipsis

Molestem bellum immittit omnia videntis Jupiter.  
Recte Glossæ MS. hoc loco διατεκμήσαντες, πεπονταίσαντες.

v. 402. Χεῖμος μὲν πενήνεις] Terent. Adelph: Nunquam rem  
facies, abi, nescis inescare homines.

v. 405. Οἴησι μὲν πενίπτα γυναικί την] Non hic ab Hesiodo  
intelligi uxorem, ut vulgus cum interpretibus Latinis accipit,  
sed ancillam, quæ domum custodiat, versus sequens arguit, qui  
hanc γυναικί την τὴν εμπτανητην non uuptam appellat,  
quod olim monuerunt ad hunc locum veteres magistri. Ari-  
stoteles quidem in Oeconomicis & Politicis γυναικί sumit pro  
uxore,

uxore, non vero *εἰς τὴν*, ut viri docti affirmant. Nec judicandum est Philosophorum principem Hesiodi mentem non habuisse exploratam: sed potius cum hunc versum suo voluisse accommodare instituto, ut sepe solent Philosophi. Nam Mureto, homini quotquot a renatis litteris fuerunt, disertissimo & elegantissimo, qui auctoritate Aristotelis permotus sequentem versum tanquam supposititum jubet expungi non est ut suffragemur, si vera sunt quae Timotheus apud Proclum de Aristotele commemorat, illum nimirum adductum hac Hesiodi sententia post obitum uxoris cum Herpylide ancilla consuevisse & ex illa sustulisse filium. quamvis & hic Aristoteles maluerit suo obsequi ingenio & auctoritate Hesiodi suam tueri vivendi rationem quam poëta monita sequi. Nam poëta nec de pellice, nec de uxore loquitur, sed de famula pretio comparata. vide Proclum, apud quem pro *οἱ τιμωροὶ λέγεται οἱ τιμόθεοι*. de quo Diog. Laërt. in vita Aristot. *οἱ τιμωροὶ τιμόθεοι*, vero non sunt Timothei discipuli, sed ipse Timotheus Atheniensis, qui vitas Philosophorum a Diogene Laërtio toties laudatas memoriae prodidit. *οἱ τιμωροὶ τιμόθεοι*, elegantissimo idiotismo est ipse Timotheus. ut apud Polyb. *οἱ αὐτοί Αἴγανοι καὶ Βάρκας* est Anno & Barcas. *οἱ αὐτοὶ Κέρτων καὶ Σιμίας* apud Elian. Crito & Simrias. & mille talia.